
КОН ВЕЧНОСТА

Лекција 13 за 27 јуни 2026 година



„Возљубени, сега 
сме Божји деца, и 

што ќе бидеме 
уште не е видливо; 

но знаеме дека 
кога ќе се јави 

Христос, ќе бидеме 
како Него, зашто 

ќе Го видиме каков 
што е.“ 

(1 Јованово 3:2)



Време на чекање

Второто доаѓање

Пристигнување дома

Што ќе правиме во 
вечноста?

Наша одговорност

Иако поврзувањето со Бога и запознавањето со 
Него во текот на нашите животи е од витално 
значење, тоа не е целта на христијанинот.

Колку време до тој момент? Што ќе се случи 
следно? Како ова знаење влијае на мојот 
секојдневен живот?

Се стремиме кон нешто повеќе. Сакаме да се 
сретнеме лице в лице со Оној кого го 
сретнавме и со кого комунициравме овде.



„Но, знај го ова: во последните денови ќе настанат тешки времиња.“ (2 Тимотеј 3:1)

Исус ни даде знаци што ќе се случат пред Неговото 
Второ доаѓање. Тоа се низа ситуации што ќе се влошат 
како што се приближува тој момент (Матеј 24:6-11):

Војни и гласини за војни
Нација против нација

Чуми, глад и земјотреси
Христијаните ќе бидат мразени

Општо отпадништво
Лажни пророци кои заведуваат Мапа на тековните вооружени конфликти:

Големи војни (10.000 или повеќе жртви)
Мали војни (1.000-9.999 смртни случаи)
Конфликти (100-999 смртни случаи)
Престрелки и судири (1-99 смртни случаи)

За да ја задржиме нашата 
доверба во овие „опасни 
времиња“ (2. Тим. 3:1), мора 
да негуваме правилен однос 
со Бога и да бидеме сигурни 
дека Тој ни ги простил 
гревовите и дека сме спасени 
од Него.

Потребно е духовно оживување. Треба да 
се молиме, како Асаф: „Боже, врати нè, 
нека нè осветли лицето Твое, за да се 
спасиме“ (Псалм 80:3).



Матеј 24:29-31 ги сумира главните 
настани од овој голем настан, чија сцена 
е дополнета со други пасуси:

Големи катастрофи ја потресуваат 
Земјата (Отк. 6:12-14)

Се појавува знакот на Синот Човечки
(мал облак)

Исус избувнува од облаците (Отк. 1:7)

Неговиот глас ги воскреснува мртвите и 
ги преобразува живите. (Јован 5:28; 

1 Солуњани 4:16; 1 Коринтјани 15:51-52)

Ангелите ги собираат откупените и ги 
доведуваат кај Исус (1 Солуњани 4:17)

Во тој момент, кога ќе засвири трубата, 
кога секое око ќе го види Исуса и ние, 
искупените, ќе го видиме неговото лице, 
ќе знаеме дека чекањето, заедно со 
секоја истрајна молитва, секој момент на 
заедништво со него, секое храбро 
сведоштво дадено за него и секое 
искушение вредеа и не беа залудни.



„Во домот на мојот Татко има многу места за живеење; да не беше 
така, немаше да ви кажам дека ќе ви приготвам место“ (Јован 14:2).

На небото има место што Исус ни го подготвил, 
град во кој ќе живееме: Новиот Ерусалим (Јн. 
14:2; Евр. 11:10; Отк. 21:10).

Првиот настан на кој ќе присуствуваме во 
нашиот нов дом ќе биде незаборавен: 
свадбената вечера на Јагнето (Отк. 19:9).

Овој град, заедно со неговите жители – нас – е 
наречен „невестата на Јагнето“ (Отк. 21:2, 9; 
Отк. 19:7-8).

Но, за да станеме Христова невеста, прво мора 
да бидеме Негова невеста на оваа земја. Мора 
да имаме близок однос со Исус сега. Да Го 
познаваме. Да разговараме со Него секој ден. 
Да Му веруваме. Да копнееме по денот кога ќе 
живееме засекогаш со Него.



„Зашто Јагнето, кое е во средината на престолот, ќе им биде пастир; ќе ги води до извори на 
жива вода; и Бог ќе им ја избрише секоја солза од очите нивни.“ (Откровение 7:17)

Најголемиот благослов што ќе го имаме на 
Небото ќе биде да го видиме Исус и да можеме 
да Му се заблагодариме за она што го направил 
за нас.
Но, ние нема секогаш да живееме на Рајот. Ќе 
дојде време кога ќе се спуштиме на Земјата, 
нашиот последен дом (Отк. 21:1-3; Пс. 37:9). 
Иако злото повеќе нема да постои таму, Исус сè 
уште ќе биде наш Пастир, нежно грижејќи се за 
нас (Иса. 25:8; Отк. 7:17).

Секако, тоа нема да биде мрзелив живот. Исто како што Бог 
му дал на човекот работа кога го создал, секој од нас ќе има 
цел таму. Ќе можеме да го прошируваме нашето знаење и 
постојано да откриваме нови чуда.

Спротивно на она што се случува сега, тогаш нашите мисли 
ќе бидат 100% насочени кон Бога, чија љубов ќе го преплави 
секое влакно од нашето битие (Отк. 14:1).



„Духот и невестата велат: „Дојди!“ И кој слуша, нека рече: „Дојди!“ Кој е жеден, 
нека дојде; и кој сака, нека земе од водата на животот дарувана.“ (Откровение 22:17)

Во Новиот Ерусалим - нашиот вечен дом - река од водата на 
животот тече од Божјиот престол, хранејќи го дрвото на 
животот (Отк. 22:1-2). Изобилен живот, вечен живот.

Имаме одговорност кон оние кои копнеат по вечен живот, но не знаат 
како да го добијат. Мораме гласно да објавиме: „Кој е жеден, нека дојде; 
кој сака, нека земе од водата на животот дар“ (Отк. 22:17).

Достигнувањето до Него е бесплатно. Исус ја плати цената. 
Еден ден одговоривме на повикот на Светиот Дух и знаеме како 
да стигнеме таму, но другите сè уште не го знаат патот.

Додека не дојде времето кога ќе можеме да ја пиеме таа вода, да не се 
заморуваме од чекање. Да го одржиме копнежот жив. Дојди, Господи 
Исусе.



„Големиот конфликт заврши. Нема повеќе 
грев ни грешници. Целиот универзум е 
прочистен. Истиот пулс на хармонија и 
радост чука низ целото создание. Од Оној, 
Кој ги создаде сите нешта, течат живот, 
светлина и задоволство низ огромното 
пространство на бесконечниот простор. Од 
најмалиот атом до најогромниот свет, сите 
нешта, живи и неживи, објавуваат во својата 
беспрекорна убавина и совршена радост дека 
Бог е љубов.“ Е. Г. В. (Големата борба, стр. 657)
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